MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI Nº 40/2024

Autoria: Daniel Lemos
Nº do Protocolo: 285/2024
Protocolado em: 12/08/2024 11h18

“Altera o artigo 1º da Lei nº 2.729 de 2021”.

Projeto de Lei nº 40/2024

“Altera o artigo 1º da Lei nº 2.729 de 2021”.

A Câmara Municipal de Aimorés aprova e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Altera o caput do artigo 1º da Lei 2.729/2021, que passa a ter a seguinte redação:

Art. 1º.  Fica obrigatório aos hospitais instalados no município de Aimorés, afixarem na recepção, em
local visível, e publicar em suas redes sociais Facebook e Instagram, a lista e horário de trabalho dos
médicos plantonistas e do responsável pelo plantão.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Aimorés/MG, 12 de agosto de 2024.

Daniel Lemos
Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta folha foi gerada automaticamente em: 16/09/2024 às 17:08:15 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
l L

em
os

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 IE
JO

D
-A

KE
O

9-
XO

M
AH

-Y
LK

CC
-4

RD
H

H
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/IEJOD-AKEO9-XOMAH-YLKCC-4RDHH
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/IEJOD-AKEO9-XOMAH-YLKCC-4RDHH

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

O presente Projeto de Lei dispõe sobre a obrigatoriedade do hospital instalado no município de
Aimorés, de publicarem em suas redes sociais a lista dos médicos plantonistas e do responsável pelo
plantão.
O objeto é assegurar às pessoas que buscam atendimento hospitalar informações sobre o nome do
médico plantonista e sua especialidade.
Tendo em vista a importância da matéria, contamos com o apoio dos nobres Pares para a sua
aprovação.

Aimorés/MG, 12 de agosto de 2024.

Daniel Lemos

Vereador

Daniel Lemos
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 16/09/2024 às 17:08:15 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
l L

em
os

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 IE
JO

D
-A

KE
O

9-
XO

M
AH

-Y
LK

CC
-4

RD
H

H
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/IEJOD-AKEO9-XOMAH-YLKCC-4RDHH

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Projeto de Lei Nº 40/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 12/08/2024 11:09:57
Hash Interno: 5wviaxhsinwqhyhx5jbybbhq3vtotcpca0lw6gij

Chave de Verificação

IEJOD-AKEO9-XOMAH-YLKCC-4RDHH
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

034.***.***-00 Daniel Lemos Assinado em 12/08/2024 11:18

Esta folha foi gerada automaticamente em: 16/09/2024 às 17:08:15 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
l L

em
os

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 IE
JO

D
-A

KE
O

9-
XO

M
AH

-Y
LK

CC
-4

RD
H

H
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/doc/materia/84/documento
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/IEJOD-AKEO9-XOMAH-YLKCC-4RDHH
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/IEJOD-AKEO9-XOMAH-YLKCC-4RDHH